SUMÁRIO

  VOL. II – N° 0263/2026
  ISSN – XXXX-XXXX
  SEXTA – 13 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2025 ................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2026 ................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025 ........................................................ 2
        EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 032/2025 ...................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://buriti.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo
ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0263/2026 – 13 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2025

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2025, assinado em 13/02/2026. Objeto: 1º Termo de Prorrogação do Contrato nº 13/2025,
visando a contratação de empresa para serviços de publicação, sob demanda, em jornal de grande circulação, estadual, de editais, anúncios oficiais
e materiais de interesse da Prefeitura Municipal de Buriti/MA. Processo Administrativo nº 020/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 005/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças, CNPJ nº 06.117.071/0001-55, CONTRATADO: J R BOGEA NETO, CNPJ nº
36.633.065/0001-11. Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Vigência Inicial: 18 de fevereiro de 2026. Vigência Final: 17 de fevereiro de
2027. Giovana Colicchio Introvini - Secretária Municipal de Administração e Finanças. Buriti - MA, 13 de fevereiro de 2026.

Identificador: 3320-598808e987211fae68cec67229a46acf4b44793d

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 384/2026
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2026

A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados que realizará nos termos da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, Chamamento Público nº 003/2026, objetivando o Chamamento Público para o Credenciamento de laboratório para prestação
de serviços em análises clínicas de exames laboratoriais, destinados ao atendimento das demandas da rede municipal de saúde, englobando a
coleta, a análise e a emissão dos resultados dos exames aos pacientes atendidos no Município de Buriti-MA, aberta através do processo
administrativo Nº 384/2026. O recebimento da documentação para o credenciamento ocorrerá exclusivamente no formato eletrônico através do site
www.licitanet.com.br, no período de 19/02/2026 a 19/02/2027. Base legal: Artigo 74, inciso IV e artigo 79, inciso II, ambos da Lei Federal
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 121 de 20 de janeiro de 2026. Modo de seleção: paralela e não excludente: caso em que é viável e vantajosa
para a Administração a realização de contratações simultâneas em condições padronizadas. DATA, HORA e LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO
EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio, https://www.gov.br/pncp/pt-br, www.buriti.ma.gov.br,
www.licitanet.com.br, na sede da Prefeitura Municipal de Buriti, sita a Rua Felinto Pessoa, 01, centro, Buriti-MA, no horário das 08 às 12 horas e das
14 às 17 horas, de segunda a sexta feira, ou solicitado através do e-mail: contratapmburiti@gmail.com.

Buriti-MA, 13 de fevereiro de 2026

Raimundo Lopes da Silva Filho
Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 3320-acf8bace82053a7877bb421803071d1d1a8c55d7

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

À vista dos elementos constantes no Processo Administrativo nº 020/2025, e no uso das atribuições que me são conferidas, bem como em
conformidade com o disposto no art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a prorrogação do Contrato Administrativo nº 007/2025. Em
consequência, AUTORIZO a formalização da presente prorrogação contratual, nos seguintes termos: EMPRESA: J R BORGEA NETO, CNPJ nº
36.633.065/0001-11. OBJETO: 1º Termo de Prorrogação do Contrato nº 013/2025, visando a contratação de empresa para serviços de publicação,
sob demanda, em jornal de grande circulação, estadual, de editais, anúncios oficiais e materiais de interesse da Prefeitura Municipal de Buriti/MA.
VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. Determino que seja dada a devida
publicidade legal ao presente ato. Buriti/MA, 13 de fevereiro de 2026. Giovana Colicchio Introvini, Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 3320-58972fcd94f478e95b521e6e53fc0b617c1f01ac

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 032/2025

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 032/2025, assinado em 13/02/2026. Objeto: 4º Termo de Aditivo de valor do Contrato nº
032/2025, visando a contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia, para reforma e ampliação de unidades escolares, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 036/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 008/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 30.623.324/0001-47, CONTRATADO: TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ nº 46.457.629/0001-66. Valor Global do Aditivo: R$289.879,13 (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e treze
centavos). Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 13 de Março de 2026. Jaelsa Ferreira dos Santos Sousa - Secretária Municipal
de Educação. Buriti - MA, 13 de Fevereiro de 2026.

Identificador: 3320-21b942980e969c6a94c821d12ead9f6879df04c0

   2/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.licitanet.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.buriti.ma.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:contratapmburiti@gmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0263/2026 – 13 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

   3/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BURITI - MA
  VOL. II – Nº 0263/2026 – 13 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.buriti.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

  RUA FELINTO FARIAS S/Nº - CENTRO, BURITI - MA, 65515-000

 Buriti - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE BURITI:06117071000155, OU=AC SyngularID Multipla,
OU=23303473000163, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-14 09:11:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.buriti.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2025
	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2026
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
	EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 032/2025

		2026-02-14T11:39:49+0000